



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Odpowiedzi na zapytania	
Data pisma:	14 październik 2022 roku
Sprawa:	„Modernizacja dróg powiatowych – ul. Świerkłańska”
Znak sprawy:	BZP.271.90.2022

Wg rozdzielnika

Szanowni Państwo

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia zapytania od Wykonawców (treść pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej).

Pytanie nr 1:

Wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego wymogu złożenia kosztorysu w wersji szczegółowej przed podpisaniem umowy. Do dokonania rozliczeń z Zamawiającym wystarczający jest bowiem kosztorys uproszczony.

W nawiązaniu do linii orzeczniczej KIO podnosimy zatem, iż w przypadku wystąpienia robót dodatkowych ewentualna praktyka, polegająca na obligowaniu Wykonawcy do kalkulowania robót w ramach zamówień dodatkowych, czy uzupełniających w oparciu o ceny składników cenotwórczych wynikające z kosztorysu ofertowego dla zamówienia podstawowego ma charakter krzywdzący. Oba zamówienia są oddzielnymi zamówieniami udzielonymi w różnych trybach. Każde z nich charakteryzuje się swoją specyfiką, a zamówienia z wolnej ręki udziela się po przeprowadzonych rokowaniach, których przedmiotem są uzgodnienia stron, co do sposobu i podstaw ustalenia ceny. Podawane w ofercie dla zamówienia podstawowego stawki, narzuty czy ceny, w żadnym razie nie są wiążące dla Wykonawców przy zawieraniu umów na roboty dodatkowe czy uzupełniające(...) (Więcej: wyrok KIO/UZP/1155/09 z dnia 14.09.2009r, wyrok KIO/UZP/388/09 z dnia 08.04.2009 r).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zapisy SWZ i projektowanych postanowień umownych pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie klasy i KR drogi.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

KR3 i klasa drogi Z

Pytanie nr 3:

Prosimy o zamieszczenie specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

W przedmiotowym postępowaniu obowiązują Ogólne Specyfikacje Techniczne.

Pytanie nr 4:

§ 11 ust. 2 wzoru umowy

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co w przypadku, gdy Zamawiający zaniżył przedmiary (bez względu na tego przyczynę) i w wyniku obmiaru wartość robót przekroczy kwotę wskazaną w §11 ust.2? Czy Wykonawca ma zaprzestać wykonania umowy czy oczekiwać na podpisanie Aneksu?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zmiana w dokumentacji technicznej, powstała na etapie realizacji zadania, generuje każdorazowo konieczność podpisania aneksu. Zmiany umowy przewidziane zostały w § 16 projektowanych postanowień umownych.

Ponadto informuję, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

- termin składania ofert: 21.10.2022 r. do godz. 9:00,
- termin otwarcia ofert: 21.10.2022 r. godz. 09:15.
- termin związania ofertą: do dnia 19.11.2022 r.

W związku z powyższym informuję, że zmianie ulegają zapisy:

1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż do dnia 21.10.2022 r., do godz. 9:00”.

2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 21.10.2022 r. o godz. 9:15”.

3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 19.11.2022 r.”.

Podstawa prawna:

- art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.)
- art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.)

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Barbara Chodakowska

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Kopia:

BZP a/a